
 

 

Bestyrelsens årsberetning, Hedensted Golfklub 2025/2026 
 

 

Indledning 

Velkommen til årets generalforsamling i Hedensted Golf Klub. 

 

2025 startede med en meget tør bane for årstiden. Greens var kommet rigtig godt igennem vinteren, og 

vi var meget tilfredse med kvaliteten af dem, da vi åbnede banen d. 24. marts. 

 

Men ellers havde vi 2 store nedslagspunkter i 2025. Det ene var implementering af 12 nye robotter, 

som skulle klippe både fairways og semirough på hele banen samt klippe og samle bolde på Driving 

Rangen, og så selvfølgelig vores 20-års jubilæum, som blev fejret i uge 34 med mange forskellige 

arrangementer. 

 

Alle sections havde lagt sig i selen for at gøre netop deres arrangement til noget specielt, og der var 

stor opbakning hele vejen rundt. Der blev grint og snakket som aldrig før, og der var også visse dage, 

hvor mange blev hængende på terrassen. Vi havde sågar et medlem, der overnattede hele ugen i sin 

autocamper på parkeringspladsen, for han ville på ingen måde misse noget som helst. 

 

Lørdag havde vi den store jubilæumsmatch, hvor der var totalt udsolgt, og selv om spillet til tider gik 

lidt langsomt, så var det en golfrunde med høj humor og masser af hygge. Efter runden blev der hygget 

på terrassen. Festen blev et brag af en fest, og den festklædte greenkeepergård dannede en flot 

ramme om det hele. Der blev skålet, skrålet, holdt taler, danset og spist pattegris og 

jubilæumslagkage, og ikke mange gik hjem, før musikken stoppede ud på natten. 

 

Der skal lyde en kæmpe tak til alle dem, der gjorde det muligt at have en så flot uge 34 – lige fra 

jubilæumsudvalget til de frivillige, hvor nogen troppede op søndag morgen med hovedpine og sørgede 

for at få ryddet op i keepergården. Alle drømte om, at det skulle blive en fantastisk uge, og det blev det. 

 

I jubilæumsugen havde vi også et lotteri. Der var fint salg af lodder og det gav 35.000 kr. i overskud, 

som doneres til juniorudvalget. Og til at modtage checken på juniorudvalgets vegne er Emma og Noel 

kommet her i aften. 

 

Banen og banepleje 

Et andet stort projekt, som var startet i 2024, var omlægning af 17. green. Det tørre forår og sommer 

gjorde det næsten umuligt at vande greenen nok som ønsket. Det blev endnu mere vanskeliggjort, da 

overgangen mellem den nye og gamle del af greenen satte sig for meget, og derved blev bakken meget 

stejl og svær at klippe. Dette tog vi konsekvensen af i efteråret og ændrede. Derfor venter vi stadig på, 

at den bliver klar til åbning. Der vil blive arbejdet meget for, at det sker hurtigst muligt i 2026. 

 

I foråret blev der pløjet ca. 3,5 km kabel ned ved hjælp af en hel del frivillige kræfter. I maj kom 

robotterne, og de gav greenkeeperne noget ekstra arbejde under indkøringen, men det stod hurtigt 

klart, at robotterne ville blive en succes. Hyppigheden af klipningerne forbedrede kvaliteten 

betragteligt, og der var ingen langhårede fairways om søndagen som tidligere. 

 

I ugerne op til jubilæumsugen forsøgte keeperne at lave en masse banepleje, for at banen i august 

skulle stå så flot, som den overhovedet kunne. Der blev virkelig knoklet mange timer fra 

greenkeepergården, og vi var meget tilfredse med resultatet. 



 

 

 

I efteråret blev alle fairways prikket og topdresset. Vi brugte cirka samme mængde sand i 2025 som 

året forinden, men i år blev det fordelt ud på hele banen. Dette stykke arbejde blev udført af en flok 

frivillige kræfter, og det er vi meget taknemmelige for. 

 

Og sandet er med til, at vi kan åbne banen lidt tidligere om foråret og holde den åben lidt længere om 

efteråret, men når frosten sætter ind, lukker vi banen. 

 

I det sene efterår er der lagt nye fliser på 2 plateauer på Driving Range, og der er gjort klar til, at der 

kommer måtter på græstee, som bliver nedlagt. 

 

Slutteligt har vi fået vedligeholdt/oprenset vores søer på hul 15 og 16. Dette har givet lidt kørespor 

rundt langs søkanterne, som vi får reetableret i dette forår. 

 

 

Medlemsudvikling 

Igen i 2025 var der stor søgning på at prøve kræfter med golfen. 140 prøvemedlemmer havde vi 

igennem, og vores Pro Anders giver sammen med de mange frivillige på det område alle 

prøvemedlemmer den bedst mulige indsigt i, om golf er noget for dem. Det er det heldigvis, og cirka 75 

% er efterfølgende meldt ind i klubben. På landsplan er hitraten godt 50 %. 

 

Hvis vi ser på medlemsudviklingen, kan vi se, at hverdagsmedlemmer er steget væsentligt det sidste 

år, og det er nok, fordi vi sidste år åbnede for, at hverdagsmedlemmer kunne spille med i 

seniorsections. Ynglinge er også steget meget de seneste par år. 

 

I 2024 prøvede vi konceptet ”Kvinder og Golf”, som var en succes. I 2025 prøvede vi igen med andre 
kriterier, hvilket ikke var en succes. Vi prøver igen her i 2026 med 2024-konceptet og ny tovholder, og 

der er allerede 17 tilmeldte på holdet. 

 

I undersøgelsen ”Golfspilleren i centrum” ser man tydeligt, at den sværeste tid for nye golfere er, når 
de bliver sluppet fri efter et begynderforløb. Vi kan alle være med til at gøre den proces bedre. 

 

Playersfirst – Ambassadørscoren er den indikator, der viser, hvordan vores medlemmer ser på os. Den 

viser, hvor glade eller utilfredse vores medlemmer/gæster er på mange områder såsom banen, 

cafeen, shoppen, kommunikationen og et hav af andre punkter. Den er et vigtigt redskab for os til at 

fokusere på de områder, der er vigtigst for vores medlemmer. 

 
Planche: Hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale Hedensted Golfklub, National 
Planche: Hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale Hedensted Golfklub, Midtjylland 
Planche: Årsager til udmeldinger 
Planche: Er du medlem om 2 år? 
Planche: Klubafhængig / Klubuafhængig 
Planche: Players First Highlights - Medlemmer 
Planche: Players First Highlights - Gæster 
 

HGK har flyttet sig og ligger bedre end øvrige golfklubber i Midtjylland, men derfor kan vi jo fortsat blive 

bedre. Besvarelserne er på baggrund af 393 besvarelser, lig en svarprocent på 43 af de adspurgte. 

 



 

 

Den udviser en meget positiv udvikling, som vi i HGK har oplevet over de sidste 5 år. De planer, der er 

lagt for banen og klubben, er stort set blevet udført, og det har været med til at højne vores score 

betragteligt. Bestyrelsen er tilfreds med HGKs bedømmelse. Vi må gøre noget rigtigt i HGK. 

 

ØGR-ordningen – spillede runder 

Med 2027 udstedte fritspilskort i 2025 er der tale om et mindre fald i forhold til året før. 

 

Meget tyder dog stadig på, at medlemmerne fortsat benytter kortet flittigt. I gennemsnit har et medlem 

benyttet kortet mere end 9 gange i løbet af året (en stigning ift. 2024) med en gennemsnitspris for en 

runde på 88 kr. 

 

Der er kommet en ny klub med – Søhøjlandet. Prisen er i 2026 1.250 kr., og for dette kan man spille 12 

runder pr. bane eller 96 runder i alt. 

 

Pro’en 

På træningsområdet har der igen i år været en imponerende aktivitet. Der bliver slået rigtig mange 

bolde – faktisk så mange, at vores nye robot-boldopsamler indimellem har haft svært ved at følge 

med. Det er et luksusproblem, og det er først og fremmest et tegn på liv, engagement og lyst til at blive 

bedre. Det kan vi kun glæde os over. 

 

Interessen for undervisning er fortsat stor, og det vidner om, at mange gerne vil udvikle deres spil. 

Derfor indgik vi sidste sæson en aftale med Magnus Flüger Frederiksen, som gennemførte 

temabaserede holdtræninger i maj, juni og august. Det blev en stor succes – næsten alle hold blev 

hurtigt fyldt op. 

 

Derfor har vi fornyet vores aftale med Magnus, så han igen i den kommende sæson står for 

tematræninger. 

 

Junior 

Når vi taler om udvikling, er det helt naturligt at rette blikket mod vores juniorafdeling. 

Det har været et særdeles godt år for vores juniorer. Der er skabt et stærkt træningsmiljø med en 

engageret gruppe unge spillere, som både træner flittigt og deltager aktivt i turneringer. Det glæder mig 

især at se det gode sammenhold – for når man trives og har det godt sammen, følger resultaterne ofte 

med. 

 

Et af årets højdepunkter kom, da vores U16-mesterrækkehold blev danmarksmestre. Det var en 

fantastisk holdpræstation og et resultat, hele klubben kan være stolt af. 

 

Der er en meget positiv energi i både juniorgruppen og juniorudvalget, og det lover rigtig godt for 

fremtiden. Det bliver spændende at følge deres fortsatte udvikling i den kommende sæson. 

 

Og så til den anden ende af aldersbarometeret – veteranholdet. De leverede en særdeles 

overbevisende indsats. De vandt suverænt deres pulje og fulgte op med sejr i oprykningsspillet, hvilket 

betyder, at de nu rykker op i 3. division. Det er et stærkt og rutineret hold, og det bliver spændende at 

se dem prøve kræfter med de nye udfordringer i 3. division. 

 

Ser vi på den øvrige eliteafdeling, havde vi i sidste sæson seks hold med i DGU’s danmarksturnering: 
to herrehold, to seniorhold, et veteranhold og et juniorhold. 

 



 

 

Vores første herrehold spillede i 3. division i en meget tæt pulje, hvor holdene slog hinanden på kryds 

og tværs. Det endte med, at alle fire hold sluttede med samme pointantal. Efter fintælling betød det, 

at vi også i 2026 spiller i 3. division. 

 

Andetholdet i kvalifikationsrækken bestod af unge og talentfulde spillere, som træner målrettet, og 

som vi havde store forventninger til. De vandt overbevisende deres pulje og kvalificerede sig til 

oprykningsspillet. Her fortsatte de det stærke spil og opnåede en flot andenplads blandt 17 klubber, 

hvilket sikrede oprykning til 5. division. En virkelig flot præstation og et klart signal om, at der er noget 

på vej. 

 

Vores to seniorhold spillede en solid sæson med masser af god golf. De mødte stærke modstandere, 

og det blev ikke til oprykning denne gang – men ambitionen er intakt, og de kommer stærkt igen. 

 

Vores juniorhold i 2. division spillede en flot sæson, hvor de hver gang var oppe imod spillere med 

lavere handicap. De kæmpede forbilledligt og sluttede som nummer to i puljen. Med de øvrige 

klubbers op- og nedrykninger betød det, at andenpladsen var nok til oprykning. I den kommende 

sæson spiller vores juniorhold derfor i 1. division – landets næstbedste række. Det er en imponerende 

bedrift. 

 

Alt i alt kan vi se tilbage på en rigtig god sæson for eliteafdelingen: tre oprykninger og et førstehold, der 

i en benhård række sikrede fortsat spil i 3. division. Det er godkendt. 

 

 

Sponsorarbejdet 

Vores sponsorer har igen ikke holdt sig tilbage. Vi sætter stor pris på jeres støtte, og arrangementerne, 

som vi laver med jer, binder os tættere sammen. Sponsorerne dækker mange områder lige fra 

sponsorater i naturalier, såsom skilte, sand, grus og fragt, til lån af materiel og gaver til matcherne 

samt direkte sponsorater i kroner. 

 

Der har været en fremgang fra 2024 til 2025, og den fremgang arbejder vi på at fortsætte. Der er 

naturligvis altid plads til nye sponsorer, og hvis det kunne have jeres interesse, så tag endelig fat i 

Morten på kontoret – bl.a. på bagenden af de kørende robotter. 

 

 

Frivillige 

Frivilligheden i HGK er en hjørnesten i kulturen i vores klub. Der står altid en venlig sjæl klar med en 

hjælpende hånd eller gode råd. Hvor mange årsværk det bliver til, er svært at gøre op, men der er ingen 

tvivl om, at det sparer os i klubben for mange penge, hvilket kommer os alle til gavn. 

 

Alle er mere end velkomne til at hjælpe til, uanset om man kan hjælpe lidt eller meget – så vil det hele 

blive værdsat. 

 

Shop og Cafe 

Vi hører ofte fra vores gæster, at de er misundelige over, at vi i Hedensted har så flot en shop med et så 

stort udvalg af høj kvalitet og eminent god service.  

 

Vi har et rigtig godt samarbejde med Jette, og vi håber at kunne have hende i klubben i mange år 

fremover. Derfor vil vi gerne opfordre alle medlemmer til at støtte op om shoppen ved at købe jeres 

golfudstyr og golftøj hos Jette. 

 



 

 

I caféen summer det af liv og glade gæster stort set hele året. I sæsonen fyldes caféen med 

medlemmer og gæster, og uden for sæsonen danner den rammen om fester og arrangementer for 

byens borgere. 

 

HGK støtter så meget som muligt op om caféen. En golfklub uden en café mangler efter vores 

opfattelse et vigtigt element for at være fuldendt. Vi har lavet en forpagtningskontrakt der udløber 

ultimo 2027. 

 

 

Økonomien 

Vi har i år modtaget 150.000 kr. i momskompensation. Dette betinger dog, at mindst 100 personer 

giver en gave på minimum 200 kr. til klubben. Klubben sørger som hidtil for indberetning til SKAT, da 

der er fradrag for gaver til godkendte foreninger. Derfor allerede fra mig i aften en lille bøn om at 

betænke klubben med en lille donation, som kan blive mangedoblet. Både de donerede midler og 

momskompensationen bliver brugt til at forbedre vores baneanlæg. 

 

Vi kommer ud med et årsresultat på +174.000 kr. Der var ikke budgetteret med momskompensation 

på 150.000 kr. Der var budgetteret med +61.000 kr. Ændringen skyldes hovedsageligt mindre 

forskydninger. 

 

Et tilfredsstillende årsresultat, der er i tråd med det budgetterede. 

 

 

Afslutning 

Afslutningsvis skal der lyde en stor og særlig tak til dem, der i særdeleshed bærer vores klub og gør 

den til det stærke fællesskab, vi er. Det er alle de ansatte i greenkeepergården og sekretariatet samt 

vores nære samarbejdspartnere i shoppen og restauranten. Tak for jeres indsats og samarbejde. 

 

Og ikke mindst skal der lyde en stor tak til alle de frivillige i vores klub, der yder mange timers indsats 

for fællesskabet og for at gøre glæden ved golf større og klubbens sociale liv endnu stærkere. 

 

Tak for jeres store indsats. 

 

 

 

Niels Peter Purup Madsen // 12-3-2026 

 


